

令和6年度決算

予算決算委員会資料

教育委員会

- | | |
|--|-----|
| 1 教育委員会決算状況調べ（一般会計） | 1 頁 |
| 2 令和5年度決算 予算決算委員会の意見・要望・指摘事項
に対する処置状況 | 3 頁 |
| 3 令和5年度決算 監査委員の意見に対する回答状況 | 4 頁 |

様式1

歳 出

教育委員会 決算状況調べ（一般会計）

区分(款項目)	予算現額A 円	決算額B 円	翌年度繰越額C 円
(款) 10 教育費	14,489,861,949	13,164,838,082	827,167,532
(項) 1 教育総務費	2,403,820,000	2,232,111,467	71,750,000
(目) 1 教育委員会費	5,255,000	5,001,858	0
2 事務局費	1,419,180,000	1,352,804,282	0
3 私立学校振興費	4,142,000	3,963,940	0
4 教育指導費	554,737,000	537,153,646	0
5 教育センター費	164,169,000	156,616,651	0
6 野外教育活動センター費	256,337,000	176,571,090	71,750,000
(項) 2 小学校費	5,318,981,749	4,732,767,324	443,521,544
(目) 1 学校管理費	4,083,337,749	3,860,635,733	129,632,612
2 教育振興費	294,430,000	283,604,125	0
3 学校建設費	941,214,000	588,527,466	313,888,932
(項) 3 中学校費	3,575,985,800	3,253,310,183	197,387,388
(目) 1 学校管理費	1,377,722,300	1,256,399,665	77,207,388
2 教育振興費	256,552,000	227,873,927	0
3 学校建設費	1,453,186,500	1,285,587,883	120,180,000
4 給食センター費	488,525,000	483,448,708	0
(項) 4 幼稚園費	161,347,000	148,188,821	0
(目) 1 幼稚園費	161,347,000	148,188,821	0
(項) 5 社会教育費	3,029,727,400	2,798,460,287	114,508,600
(目) 1 社会教育総務費	233,757,000	228,331,715	0
2 文化化費	242,865,000	207,027,402	23,771,000
3 公民館費	665,963,100	569,531,656	89,091,600
4 郷土博物館費	118,106,000	116,460,678	0
5 民俗芸村費	215,119,300	209,818,950	0
6 図書館費	877,777,000	857,090,383	1,646,000
7 科学博物館費	479,282,000	416,046,263	0
8 市民学習センター費	196,858,000	194,153,240	0

執行率(B+C)/A %	不用額 A-B-C 円	不用額の主なもの 円	備考
96.6%	497,856,335		
95.8%	99,958,533		
95.2%	253,142		
95.3%	66,375,718	事務局一般管理費 31,762,497 学校教育事務費 3,441,455 学校保健事務費 3,964,798 学校保健運営事業費 21,698,150	
95.7%	178,060		
96.8%	17,583,354	スクールセンター配置事業費 5,299,645	
95.4%	7,552,349	ICT活用推進事業費 2,387,388	
96.9%	8,015,910	野外教育活動センター管理運営事業費 8,015,910	
97.3%	142,692,881		
97.7%	93,069,404	総務学校管理事務費 58,603,593 学校運営充実事業費 3,536,788 施設学校管理事務費 21,499,754 学校給食設備整備衛生対策費 5,125,265	
96.3%	10,825,875	教育機器特別整備充実事業費 5,308,188 就学援助事業費 3,705,687	
95.9%	38,797,602	学校施設整備事業費 31,527,260 長寿命化対策事業費 7,269,438	
96.5%	125,288,229		
96.8%	44,115,247	総務学校管理事務費 17,415,855 施設学校管理事務費 21,695,965	
88.8%	28,678,073	教育機器特別整備充実事業費 3,401,812 就学援助事業費 23,150,789	
96.7%	47,418,617	学校施設整備事業費 37,535,345 屋内運動場建設事業費 8,727,884	
99.0%	5,076,292	給食センター管理事務費 5,076,292	
91.8%	13,158,179		
91.8%	13,158,179	総務事務費 10,361,459	
96.1%	116,758,513		
97.7%	5,425,285	生涯学習推進事業費 2,091,729 ふるさとづくり推進事業費 1,642,744	
95.0%	12,066,598	埋蔵文化財調査事業費 6,289,566 文化財保護事業費 4,283,363	
98.9%	7,339,844	管理運営事務費 4,684,994	
98.6%	1,645,322		
97.5%	5,300,350	管理運営事務費 4,819,804	
97.8%	19,040,617	管理運営事務費 18,931,382	
86.8%	63,235,737	管理運営事務費 61,132,200	
98.6%	2,704,760		

様式2

令和5年度決算 予算決算委員会の 意見・要望・指摘事項に対する処置状況

所属	意見・要望・指摘事項	処置状況
	該当なし	該当なし

様式3

令和5年度決算 監査委員の意見に対する回答状況

所属	監査委員の意見	回答状況
	該当なし	該当なし